
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

RESENHAS DE CONTRATOS. 

 

Pagina ....................................................................01/01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2018 
PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2018. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 004/2018. PARTES: O SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTO DE PORTO 
FRANCO - MA e a Empresa BRASILCARD 
ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, CNPJ n.º 
03.817.702/0001-50.  OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no gerenciamento, fornecimento e 
administração de CARTÃO/VALE ALIMENTAÇÃO, 
destinados ao uso dos servidores do SAAE do Município 
de Porto Franco-MA. DATA DO CONTRATO: 20/04/2018. 
VALOR: R$ 194.594,40 (Cento e noventa e quatro mil 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE: 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO–SAAE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.06102.132– 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA. 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA. Elias Campos 
Rocha. Diretor Geral. Porto Franco – MA, 14/05/2018.  

_______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA. 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 006/2018 
PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2018. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 005/2018. PARTES: O SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTO DE PORTO 
FRANCO - MA e a Empresa ITAMAR MARTINS 
MACEDO, CNPJ n.º 00.480.346/0001-34.  OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento sob demanda de Combustível Automotivo 
para atender as necessidades do SAAE do Porto Franco-
MA. DATA DO CONTRATO: 20/04/2018. VALOR: R$ 
194.594,40 (Cento e noventa e quatro mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE: SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.06102.128- MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS. ADMINISTRATIVOS. ELEMENTO DA 
DESPESA: 33.9030.00 - Material de Consumo. Elias. 
Elias Campos Rocha. Diretor Geral. Porto Franco – MA, 
14/05/2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

    Estado do Maranhão 
               Diário Oficial do Município 

 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
DYONATHA MARQUES DA SILVA 

Secretario Municipal de Administração 
 

 

      EDIÇÃO 065 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018- PG 01/01 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

